ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

EDITAL/SEMED 002/2023  PROCESSO SELETIVO

 DE QUALIFICAÇÃO - DIRETOR ESCOLAR

Soluções Consultoria e Assessoria Empresarial

EDITAL Nº 002, de 13 de outubro de 2023 - RESULTADO FINAL e

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Lábrea, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Edital

de Abertura de inscrições n º 002/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de

Qualificação (PSQ) de Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Lábrea-AM.

CONSIDERANDO, a Lei 716/2022 que dispõe sobre o processo de qualificação e seleção, para

o exercício da função de diretor (gestor) escolar das instituições de ensino de Lábrea-AM.

CONSIDERANDO, o Art. 16, § 1º da Lei 716/2022 que trata §1º O candidato será

classificado se alcançar no mínimo 60% (sessenta por cento) do valor total da nota, sendo que a

pontuação, os pesos para os critérios dos incisos I, II e III, serão definidos em edital.

CONSIDERANDO, o item 11 e seus subitens do edital n.º 002/2023, que trata da Aprovação e
Classificação dos Candidatos a Função de Gestor Escolar.

Desta forma, torna público o Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo de

Qualificação (PSQ) – PSS N° 002/2023 – SEMEC/Lábrea, para atender à necessidade em casos
de vacância durante o período de validade desta seleção a partir de 2024, conforme a seguir:

Art. 1º. Fica divulgada a Relação Final e Classificação Definitiva do(a)s candidato(a)s

classificado(a)s no Processo Seletivo de Qualificação de gestor Escolar – PSS N° 002/2023 –

SEMEC/LÁBREA.

ORD. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO
- ARGUIÇÃO

- PGE
SITUAÇÃO

1 344.942.782-20 RAIMUNDA DE PAULA MAIA ARAÚJO 9.79 CLASSIFICADO

2 683.265.482-00 ANA JÚLIA MAIA REBOUÇAS 9.55 CLASSIFICADO

3 344.974.042-34 FRANCISCO MAIA RIBEIRO 9.47 CLASSIFICADO

4 609.231.722-20 ARIADNA RIBEIRO SOARES 9.31 CLASSIFICADO

5 405.704.952-53 LINDOMAR ANDRADE SILVA 8.97 CLASSIFICADO

6 405.671.092-91 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 8.88 CLASSIFICADO

7 644.958.252-91 JOSÉ GOMES DE QUEIROZ 8.81 CLASSIFICADO

8 626.621.712-00 JOÃO BATISTA FERREIRA DA SILVA 8.66 CLASSIFICADO

9 160.800.762-68 MARIA DA GLÓRIA SANTOS DA SILVA 8.47 CLASSIFICADO

10 705.379.842-91 MARLEIDE DE SOUZA SILVA FILHO 8.34 CLASSIFICADO

11 405.691.602-00 MARIA ZENORA LIMA DA SILVA 8.22 CLASSIFICADO

12 570.831.502-49 CHARLES ALVES CORREIA 7.85 CLASSIFICADO

13 698.546.962-00 GERMANIA FERREIRA DE OLIVEIRA 7.69 CLASSIFICADO

14 292.149.472-87 ANTÔNIO EDILTON QUINTINO DE SOUZA 7.60 CLASSIFICADO

15 682.660.142-72 TENÓRIO FREIRE DE SOUZA FILHO 7.16 CLASSIFICADO

Lábrea/AM, 15 de dezembro de 2023.

PREFEITO MUNICIPAL